
 

 

 

 

A.S.I.A. • Azienda Servizi Igiene Ambientale - Napoli S.p.A. 

Società soggetta alla attività di direzione e coordinamento del Comune di Napoli 

Sede Legale e Direzionale: 80146 Napoli  •  via Ponte dei Francesi, 37D  
Tel +39 081 735 15 85  •  Fax +39 081 2420682  •  e-mail: segreteria.generale@asianapoli.it  •  www.asianapoli.it  •  C.F. e P.Iva 07494740637 
 

                                 DETERMINA A CONTRARRE DEL DIRETTORE ACQUISTI  

                                                                N. 133 DEL 23/06/2023  

 

PREMESSO 

1) che ASIA Napoli S.p.A. (di seguito anche solo ASIA), svolge in regime di in house 

providing il servizio di igiene urbana per conto del Comune di Napoli, giusto contratto di 

servizio del 7 ottobre 2019; 

2) che, in particolare, ASIA si occupa, avvalendosi di personale ed attrezzature propri, del 

servizio di raccolta sul territorio cittadino delle diverse frazioni rifiuti per il conseguente 

avvio a recupero o a smaltimento;  

3) che ASIA per il servizio di cui sopra ha interesse ad effettuare per la durata di mesi 6 una 

sperimentazione finalizzata all’identificazione delle migliori caratteristiche di autoveicoli, in 

prospettiva di più ampia procedura d’acquisto e di ossequio ai CAM;  

4) che la direzione Tecnica di ASIA, con ACU-M1 n. 3686, per effettuare il servizio di 

sperimentazione sopra richiamato, ha richiesto il NOLO A FREDDO DI N. 1 

AUTOVEICOLO TIPO Alkè ATX 340E PER LA DURATA DI SEI MESI; 

5) che in data 13/04/2023 è stata richiesta un’offerta dalla Direzione Tecnica all’operatore 

economico TEC.M.A. S.R.L.; 

6) che in data 20/04/2023 l’operatore economico TEC.M.A. S.R.L ha inviato offerta alla 

Direzione in questione; 

7) che la scelta dell’operatore economico TEC.M.A. S.R.L da parte della Direzione 

interessata, è avvenuta a seguito di consultazione di altre Aziende preposte che operano sul 

mercato; 

8) che la Direzione Tecnica ha ritenuto congrua l’offerta presenta dalla TEC.M.A. S.R.L; 

 

                                                             CONSIDERATO 

➢ che, in virtù di quanto esposto è necessario procedere all’affidamento in questione; 

➢ che il valore totale dell’affidamento per il servizio di NOLEGGIO A FREDDO DI N.1 

AUTOVEICOLI TIPO EQ-VK3 è stimato pari ad € 14.160,00 oltre IVA; 

 

VISTO 

➢ l’art. 1, comma 2, lett.a), della Legge 11 settembre 2020, n. 120 che consente l’affidamento di 

servizi e forniture entro il limite di Euro 139.000,00; 

➢ l’importo complessivo dell’affidamento di cui è titolare la TEC.M.A. S.R.L non eccede il 

limite di cui al precedente punto; 

mailto:segreteria.generale@asianapoli.it
http://www.asianapoli.it/


 

 

 

 

A.S.I.A. • Azienda Servizi Igiene Ambientale - Napoli S.p.A. 

Società soggetta alla attività di direzione e coordinamento del Comune di Napoli 

Sede Legale e Direzionale: 80146 Napoli  •  via Ponte dei Francesi, 37D  
Tel +39 081 735 15 85  •  Fax +39 081 2420682  •  e-mail: segreteria.generale@asianapoli.it  •  www.asianapoli.it  •  C.F. e P.Iva 07494740637 
 

➢ l’art. 32, comma 2 del D. Lgs n. 50/2016 secondo cui “prima dell'avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, 

decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i 

criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”; 

         

Tanto premesso, considerato e visto il Direttore Acquisti di ASIA Napoli Spa, a ciò autorizzato 

giusta Procura Notarile Rep.1327 (Prot.21209/2022) in data 24 ottobre 2022, con la presente 

determina                                                                                                                                                     

DISPONE 

a. di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

b. di affidare ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a), della Legge 11 settembre 2020, n. 120 la 

procedura denominata ODA N.100/2023 per il SERVIZIO DI NOLO A FREDDO PER N. 1 

AUTOMEZZO TIPO Alkè ATX 340E PER SEI MESI alla società TEC.M.A. S.R.L, con 

sede legale in 80010 – QUARTO (NA), Via Campana, 157/D – C.F. E P. IVA 06742970632 

per un importo totale di € 14.160,00 oltre Iva, secondo quanto previsto nella Vs. offerta del 

20/04/2023; 

c. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il l’Ing. Paolo Stanganelli, Direttore 

della Direzione Tecnica di ASIA; 

d. di individuare nei fondi propri della Stazione Appaltante la copertura finanziaria per il servizio 

in oggetto; 

e. di pubblicare il presente provvedimento, che non prevede l’invio di manifestazioni di interesse, 

sul sito di ASIA nell’apposita sezione Società Trasparente. (Parere MIT del 16 settembre 2020). 

 

            Il Direttore Acquisti 

     Vincenzo Pergola (*) 

 

 

 

 

 

 

 

 

(*) Il documento, firmato in originale, è conservato presso l’ufficio emittente 

                

mailto:segreteria.generale@asianapoli.it
http://www.asianapoli.it/

		2023-06-26T15:37:57+0000
	PERGOLA VINCENZO




